
 

COMUNE DI SENNARIOLO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

n° 20 del 06/07/2016 
 

OGGETTO 
APPROVAZIONE CONVENZIONE  DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

COMUNALE 

 

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno 06  (sei) del mese di LUGLIO alle ore 20.30, nella 

sala delle adunanze della casa comunale, regolarmente convocato mediante avvisi 

notificati a domicilio, si è riunito in sessione straordinaria urgente, di 1a convocazione, 

il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori: 

 

⌧⌧⌧⌧  Brisi Davide                     ⌧⌧⌧⌧  Masala Valeria                                                                                                               

���� Caria Matteo                     ����  Mette Giovanna Antonella 

����  Caria Tonino Raimondo  ⌧⌧⌧⌧  Piredda Massimo 

⌧⌧⌧⌧ Manca Maria Concetta    ⌧⌧⌧⌧  Putzolu Pierangela                      

⌧⌧⌧⌧ Manca Valentino             ⌧⌧⌧⌧  Sanguinetti Antonio 

 

Presenti n° 7 consiglieri, oltre il Sindaco, assenti n° 3, su n° 10 consiglieri 

assegnati e n° 10 in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza 

l’Avv.Gianbattista Ledda , in qualità di SINDACO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, con le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, 

lett. a) del Decreto Legislativo n. 267/2000, Dr.ssa PUGGIONI Caterina. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere 

l'argomento in oggetto. 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che dal 1° ottobre 2007 la Dr.ssa Caterina PUGGIONI ha assunto la 

titolarità della segreteria associata dei Comuni di Sennariolo e di Sagama, in 

esecuzione della convenzione di segreteria del 02/10/2007, successivamente 

rinnovata  dal Consiglio Comunale di Sennariolo con deliberazione n. 19-2015; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 05 del 01.03.2012 è stato rinnovato il 

sevizio associato di Segreteria con i Comuni di Sagama ed esteso il servizio al 

Comune di Scano di Montiferro; 

 

RILEVATO che ai sensi dell'articolo 3 della convenzione del servizio associato di 

segreteria, la scadenza naturale della convenzione viene fissata al termine del 

mandato elettorale di ciascuno dei sindaci sottoscrittori della convenzione stessa, 

intendosi che la stessa avrà piena validità sino al pronunciamento dei consigli 

comunali, con atto espresso, da adottarsi , comunque, entro 60° giorno successivo 

alla proclamazione dei sindaci neoeletti; 

 

ATTESO che, a seguito delle elezioni amministrative del 5 giugno 2016, con le quali è 

stato eletto Sindaco il Dr Antonio Flore nonché rinnovato il Consiglio, occorre 

procedere al rinnovo della convenzione di segreteria; 

 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, Dr.ssa Caterina PUGGIONI, sentita in 

merito, ha manifestato la sua disponibilità ad assumere la titolarità del nuovo servizio 

associato di segreteria comunale nonché di estendere la convenzione anche al 

Comune di Santulussurgiu; 

 

VISTO lo schema di convenzione, da stipularsi tra il Comune capofila di Sennariolo, il 

Comune di Sagama, il Comune di Scano di Montiferro e di Santulussurgiu; 

 

VISTO l'art. 42 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

ACQUISITO agli atti, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere 

favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo e finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica e amministrativa  e contabile del provvedimento; 



 

CON votazione unanime, espressa in modo palese per alzata di mano da parte di 

tutti i componenti del Consiglio Comunale, presenti e votanti, 

DELIBERA 

1) Di rinnovare il servizio associato dell'Ufficio di Segreteria Comunale tra i 

Comuni di Sennariolo, Sagama, Scano di Montiferro e  di estendere il servizio anche al 

comune Santulussurgiu dando atto che il Comune di Sennariolo resta il Comune 

capofila del servizio medesimo secondo i tempi e  le modalità previste nella 

convenzione che benchè non allegata ne fa parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di dare atto, altresì, che il relativo costo del servizio sarà ripartito in modo 

proporzionale tra i Comuni convenzionati; 

4) Di approvare lo schema di convenzione, da stipularsi tra i Comuni di 

Sennariolo, Sagama, Scano di Montiferro e Santulussurgiu, dando atto sullo stesso si 

deve acquisire l'approvazione dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali - Sede regionale della Sardegna presso la Prefettura 

di Cagliari; 

5) Di dare mandato al Sindaco del Comune di Sennariolo per la stipula della 

citata convenzione; 

6) Di dare atto che questo Consiglio Comunale si impegna a monitorare gli 

effetti prodotti dalla convenzione nell'ambito dell'organizzazione comunale; 

Letto, steso  e sottoscritto: 

      IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
  AVV. Gianbattista Ledda                                          Dr.ssa Caterina Puggioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, è stata affissa in copia 

conforme a norma dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune, accessibile al pubblico alla pagina internet www.comune.sennariolo.or.it 

in data odierna, al prot. n°   1745   e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Sennariolo, 20/07/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Caterina Puggioni 

                                                                                                   

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

⌧ Certifico che questa deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

� Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data________ poiché dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 Sennariolo,  20/07/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PUGGIONI Dr.ssa Caterina 

 

 

 

Copia conforme all’originale della deliberazione, per uso amministrativo. 

     Sennariolo, 

                                                                                      IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  

 

 

 

 


